
 

                                    令和２年５月１５日 

新入園児・進級児保護者 各位 

 宜野湾市立志真志幼稚園 

園長  天願 直光 

                                         （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止に対応した幼稚園再開について（通知） 

 
平素より本園の教育活動についてのご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、臨時休園を実施しているところではありますが、5 月 25

日（月）から幼稚園再開を予定しております。再開以降も引き続き十分な警戒を行い、感染症対策に万全を期

するため、下記の内容のもと、安全・安心の確保に努めてまいります。 

保護者の皆さまにおかれましては、現在の状況をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１、本園の新型コロナウイルス感染症対策について 

（１）家庭での取り組み 

  ・毎朝の検温及び健康観察の実施（健康観察シートへ記入し毎朝、園児を通して園へ提出） 

  ・発熱または風邪症状、体調不良等が見られる場合は、園へ欠席の連絡を行い自宅療養をお願いします。 

   ・マスク着用での登園をお願いします。(外出時のマスク着用、帰宅時の手洗いうがい等を習慣づけてく

ださい) 

  ・免疫力を高めるため十分な睡眠、バランスの摂れた食事、適度な運動を心掛けて下さい。 

 

（２）幼稚園での取り組み 

  ・登園時、園児の健康観察を行います。 

  ・室内換気、マスク着用の徹底、手洗いの励行指導を継続して行います。 

  ・集団感染のリスクが高まる 3 つの条件（密室・密集・密接）が重ならないよう、園内環境を有効活用

し、園児の遊びや活動が安全・安心に進められるよう努めます。 

  ・発熱や体調不良等が見られた園児は、保護者へ連絡し早退させるなどの対応を行います。 

 

 

２、入園・進級式について 

 （１）日時・場所：5月 25 日（月） 志真志幼稚園 遊戯室 

  受 付           9：３０～９：５５  （遊戯室前テラス） 

    入園・進級式    10：00～10：30   （遊戯室） 

    預かり保育開級式   （中 止） 

 

 （２）持参するもの  

    ・納入金（教材・行事費）釣銭のないように準備をお願いします。 

・日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度加入に係る同意書 （新入園児） 

         ・上履き（園児） 

    ＊新年度教材、園への提出物、ぞうりは、翌日の保育開始日に園児に持たせてください。 

（歯磨きは、状況が落ち着くまでは行いません） 

 
  

 

 

 

 

 

（３）その他 

・当日朝は、必ず健康観察を行い検温をして参加をお願いします。体調が優れない場合は無理せずご家

庭で様子を見てください。欠席される場合は、８:３0 までに園へ連絡をお願いします。 

・園児・保護者、式に参加される方は、マスク着用のご協力をお願いします。 

・学級編制表は、当日幼稚園の正門前に表示します。クラスを確認後、受付をしてください。 

・駐車場はありませんので、徒歩等での来園のご理解ご協力をお願い致します。 

 

 


